RD 29131, Ausgabe: 2022-02, Bosch Rexroth AG
Merkmale
	▶ Offen
	– Integrierter Feldbus (IFB-Multi-Ethernet)
	– Busanbindung/Serviceschnittstelle (Sercos,
Ether-CAT, EtherNet/IP, PROFINET RT, VARAN)
	▶ Skalierbar
	– Externe (Input 0 … 10 V) oder integrierte Drucksen-

Regel-Wegeventil | 4WRPF � 3/40
RD 29131, Ausgabe: 2022-02, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17
4 WRP F S – 3X / / 24 D9 *
Symbole
  Hinweis:
Darstellung nach DIN ISO 1219-1.
Hydraulische Zwischenstellungen sind gestrichelt dargestellt.
1)	 Nur mit jeweils Ausführung „0“ bei Position 11 und 12
Gerätestecker
15 Spannungsversorgung, Freigabequittung D9
Schnittstelle Drucksensor
16 Ohne Schnittstelle 0
Analog, maximal 3 externe Drucksensoren (0 ... 10 VDC) 5 1)
17 Weitere Angaben im Klartext *
Bei Symbol E1-, V1-, W1- und W8-:
P → A: qV max	 B → T: qV/2
P → B: qV/2	 A → T: qV max
1)	 Nur Nenngröße 6
2)	 Nur Nenngröße 10
  Hinweis: ◊ = Vorzugstype
1
4
2.1
XH1
X7E1
X7E2
3
2.2
X2N
„B“ „A“
4/40 4WRPF | Regel-Wegeventil
Bosch Rexroth AG, RD 29131, Ausgabe: 2022-02
Funktion